
□  coperto □  parzialmente nuvoloso □  coperto

□  coperto □  primavera □  estate □  autunno

0,8 met

1,0 met

1,2 met

1,2 met

1,6 met

2,0 met

3,0 met

Q.tà

1

1

1

1

SCHEDE DI CHECK-LIST DIAGNOSI ENERGETICA DI II LIVELLO

13. BENESSERE TERMOIGROMETRICO NEGLI AMBIENTI

SEZIONI BIANCHE DA COMPILARE A CURA DELL'OCCUPANTE

Sondaggio comfort termico in ambiente Sondaggio numero:

9. Apparecchi in ambiente

5. Condizioni climatiche

6. Stagione

7. Abbigliamento

Riferirsi alla tabella di cui al prospetto C.1 "Resistenza termica di combinazioni tipiche di 

capi di abbigliamento" dell'Appendice C della norma UN EN ISO 7730:2006. 

Apporre una croce accantoo ai capi di abbigliamento che state indossando al momento 

della compilazione del modulo. Se uno o più capi indossati non appaiono nella lista si 

prega di indicarli nello spazio sottostante

□  sdraiato a riposo

□  seduto a riposo

□  uffici e scuole

□  in piedi a riposo

□  in piedi, lavoro leggero

Capo: Felpa

Capo:  Pantaloni tuta

11. Posizione dell'occupante nell'ambiente 

(segnare con una croce la posizione 

approssimativa ove l'occupante lavora più 

spesso)

8. Livello di attività dell'occupante (selezionare il più appropriato tra quelli in lista) Tasso metabolico (met)

1. Nome dell'occupante:  n/d

□  in piedi, attività moderata

□  in piedi, lavoro pesante

Spazio riservato all'operatore

Indice totale abbigliamento

Totale Icl = ______________ clo

2. Data:  12-05-17

3. Ora:  16,30

4. Temperatura esterna approssimativa: 14°C

Descrizione (computer, fotocopiatrici,elettrodomestici) Potenza termica aggiunta/sottratta al 

carico

Computer

Ventilatore

Radio

Stampante



SCHEDE DI CHECK-LIST DIAGNOSI ENERGETICA DI II LIVELLO

13. BENESSERE TERMOIGROMETRICO NEGLI AMBIENTI

□  fresco

Numero di occupanti:  15

Sensazione di beneseere buono

□  molto freddo

Commenti sull'ambiente

□  freddo

Scala sensazione termica

□  molto caldo

□  caldo

□  tiepido

□  neutrale

10. Condizioni di comfort percepito (selezionare il più appropriato tra quelli in lista)

+3

Set point umidità:

50%

22°C

+2

Set point temperatura:

+1

0

-1

-2

-3

55

Caratteristiche del sito

Tipologia di edificio/stanza: Aula

Umidità relativa esterna:



□  sereno □  parzialmente nuvoloso □  coperto

□  inverno □  primavera □  estate □  autunno

0,8 met

1,0 met

1,2 met

1,2 met

1,6 met

2,0 met

3,0 met

Q.tàDescrizione (computer, fotocopiatrici,elettrodomestici) Potenza termica aggiunta/sottratta al 

carico

□  in piedi a riposo

□  in piedi, lavoro leggero

□  in piedi, attività moderata

□  in piedi, lavoro pesante

9. Apparecchi in ambiente

8. Livello di attività dell'occupante (selezionare il più appropriato tra quelli in lista) Tasso metabolico (met)

□  sdraiato a riposo

□  seduto a riposo

□  uffici e scuole

7. Abbigliamento

Riferirsi alla tabella di cui al prospetto C.1 "Resistenza termica di combinazioni tipiche di 

capi di abbigliamento" dell'Appendice C della norma UN EN ISO 7730:2006. 

Apporre una croce accantoo ai capi di abbigliamento che state indossando al momento 

della compilazione del modulo. Se uno o più capi indossati non appaiono nella lista si 

prega di indicarli nello spazio sottostante

Spazio riservato all'operatore

Indice totale abbigliamento

Totale Icl = ______________ cloCapo: 

Capo: 

SEZIONI BIANCHE DA COMPILARE A CURA DELL'OCCUPANTE

1. Nome dell'occupante: 11. Posizione dell'occupante 

nell'ambiente (segnare con una croce la 

posizione approssimativa ove 

l'occupante lavora più spesso)
2. Data: 

3. Ora: 

4. Temperatura esterna approssimativa:

5. Condizioni climatiche

6. Stagione

SCHEDE DI CHECK-LIST DIAGNOSI ENERGETICA DI II LIVELLO

13. BENESSERE TERMOIGROMETRICO NEGLI AMBIENTI
Sondaggio comfort termico in ambiente Sondaggio numero:



Numero di occupanti: 

Set point temperatura:

°C

Set point umidità:

%

Tipologia di edificio/stanza: 

Umidità relativa esterna:

%

□  freddo -2

□  molto freddo -3

Commenti sull'ambiente Caratteristiche del sito

□  tiepido +1

□  neutrale 0

□  fresco -1

10. Condizioni di comfort percepito (selezionare il più appropriato tra quelli in lista) Scala sensazione termica

□  molto caldo +3

□  caldo +2

SCHEDE DI CHECK-LIST DIAGNOSI ENERGETICA DI II LIVELLO

13. BENESSERE TERMOIGROMETRICO NEGLI AMBIENTI


